
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019.

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

 Nº 0031/2019
Processo Nº 84978066

A Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS, torna público 
a realização de Licitação na 
modalidade “Pregão eletrônico”, 
por meio do sistema eletrônico, 
através do site www.compras.
es.gov.br, onde o edital poderá 
ser obtido.
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada em Manutenção 
Preventiva e Corretiva em Aparelhos 
de Ar Condicionado (Região Norte).
Valor Total Estimado (mensal): 
R$ 19.120,59 (dezenove mil, cento 
e vinte reais e cinquenta e nove 
centavos).
Abertura das propostas: às 
14:00 horas, do dia 12/09/2019.
Início da Sessão de Disputa: às 
14:30 horas, do dia 12/09/2019.
Informações: de 09:00 as 18:00 
horas pelo telefone (27) 3636-
5820 ou pelo e-mail: 2pregao@
sejus.es.gov.br

Vitória, 27 de agosto de 2019.
LEANDRO BARBOSA SOUSA

Pregoeira/SEJUS
Protocolo 518673

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº042/2019

PROCESSO nº83892052
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ nº 
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: Manupa 
Comércio de Equipamentos e 
Ferramentas EIRELI., - CNPJ 
nº03.093.776/0001-91.
OBJETO: Registro de Preços para 
Furgão.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão 
Eletrônico nº 026/2019.
VALOR TOTAL DO LOTE 01: 
R$1.795.000,00 (Hum milhão e 
setecentos e noventa e cinco mil 
Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial.

Vitória, 27 de agosto de 2019.
PAULO ROBERTO FOLETTO

Secretário de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca
Protocolo 518565

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE SUSPENSÃO E 
NOVA ABERTURA-PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0008/2019

O IDAF torna pública a SUSPENSÃO 
do Pregão Eletrônico em epígrafe, 

tipo menor preço, cujo objeto 
é a aquisição de MATERIAIS, 
ACESSÓRIOS E REAGENTES para 
uso nos laboratórios do Idaf, 
conforme Processo nº 85218910. 
Informa ainda a data de sua nova 
abertura, através do site www.
compras.es.gov.br.
Abertura: 12/09/2019, às 
09h15min.
Início da Sessão de Disputa: 
12/09/2019, às 09h30min.
Informações pelo e-mail cpl@idaf.
es.gov.br.

Vitória, 27 de agosto de 2019.
Juliana Novaes
Pregoeira/IDAF

Protocolo 518569

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

-  SEMOBI

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 005/2019
Processo nº 86197754

O Diretor Geral do IOPES 
HOMOLOGA e ADJUDICA em todos 
seus termos, o procedimento 
licitatório, objetivando serviços 
de fornecimento e instalação de 
telhas termoacústicas das obras 
de conclusão da EEEFM DR. SILVA 
MELLO, em Guarapari/ES.
Empresa Vencedora: VERTICE 
CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ: 
10712567000144.
Valor total: R$ 326.243,97.
Prazo de execução: 60 (sessenta) 
dias.                                                        
Vitória/ES, 27 de agosto de 2019

Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor Geral do IOPES

Protocolo 518703

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE 

PREÇOS
Nº 003/2019

Processo: 86235079
A SECRETARIA DE ESTADO DE SA-
NEAMENTO, HABITAÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO URBANO - SEDURB, 
através da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, tipo menor 
preço, em regime de empreitada 
por preço unitário, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
PARA ELABORAÇÃO DE PRO-
JETO EXECUTIVO DO SISTEMA 
DE MANEJO SUSTENTÁVEL DAS 
ÁGUAS URBANAS DA BACIA 
HIDROGRÁFICA DO CÓRREGO 
SÃO SILVANO, NO MUNICÍPIO 
DE COLATINA/ES. O valor esti-
mado para a contratação é de R$ 
159.037,61 (cento e cinquenta 
e nove mil trinta e sete reais 

e sessenta e um centavos).  A 
abertura da sessão para recebimen-
to dos envelopes está prevista para 
o dia 13 de setembro de 2019, 
às 10horas, na sede da SEDURB, 
na Av. Dr. Olívio Lira, nº 353, 19º 
andar, Centro Empresarial Praia da 
Costa, Vila Velha - ES, onde o edital 
poderá ser consultado ou, ainda, 
adquirido através dos endereços 
eletrônicos www.compras.es.gov.
br e  www.sedurb.es.gov.br.
Vila Velha, 27 de agosto de 2019.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 518682

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

RESUMO DO CONTRATO
Nº 147/2019

INEXIGIBILIDADE
Nº 008/2019

Proc. nº 2019.005648
CONTRATANTE: Companhia 
Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN.
MODALIDADE: Inexigibilidade de 
Licitação, devidamente aprovada pela 
autoridade competente. Conforme 
Art. 119, inciso VII, do Regulamento 
de Licitações da CESAN.
CONTRATADA:DANFOSS DO 
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO 
FORNECIMENTO E A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS, COM ENTREGAS 
FRACIONADAS, DE COMPONENTES 
E PEÇAS SOBRESSALENTES PARA 
UTILIZAÇÃO NAS MANUTENÇÕES 
DE CONVERSORES E SOFT 
STARTERS DA MARCA DANFOSS, 
INSTALADOS NAS UNIDADES 
OPERACIONAIS DA CESAN NO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
VALOR: R$ 600.000,00 (seiscentos 
mil reais). Sobre os preços unitários 
da lista de preços do fabricante 
incidirá o percentual de desconto 
de 20% (vinte por cento). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 
após a data de encerramento do 
prazo global de entrega, que é 
de 730(setecentos e trinta) dias 
corridos. FONTE DE RECURSOS: 
Receita Própria da CESAN.

Vitória, 28 de agosto de 2019.
RODOLPHO GOMES CÓ

diretor  operacional dacesan
Protocolo 518456

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer   -  SESPORT 

-

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 009/2019

Processo n° 85884383/2019

A SECRETARIA DE ESTADO 
DE ESPORTES E LAZER - 
SESPORT - torna público que 
realizará licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico” de acordo 
com as Leis 8.666/93, 10.520/02, 

Decreto Estadual nº 2.458/10, 
e lei complementar 123/2006 
por meio de Sistema Eletrônico, 
objetivando realizar contratação 
de empresa especializada em 
Apoio Administrativo para 
atender a demanda da sede 
da Sesport conforme condições e 
especificações constantes do Edital 
e Anexos, que estão disponíveis no 
site: www.compras.es.gov.br, 
link Área do Fornecedor.
Inicio do Acolhimento das 
Propostas: dia 28/08/2019 às 
10:00 horas
Abertura das Propostas: dia 
09/09/2019 às 10:01 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
09/09/2019 às 10:30 horas.
Informações pelo e-mail:  cpe@
sesport.es.gov.br ou tel. 0xx (27) 
3636-7010/3636-7037.

Vitória, 27 de Agosto de 2019.

Sylvio Borges Máximo
Pregoeiro / SESPORT

Protocolo 518483

Prefeituras

Alegre

Aviso de Pregão Presencial 
para Registro de Preço           

nº 017/2019

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira Oficial, torna 
público que às 09:15 horas do          
dia  11 de setembro de 2019, no 
Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Alegre/ES, realizará 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por 
item, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO DO 
TIPO HOSPITALAR, para atender 
as necessidades do Município de 
Alegre/ES. O Edital poderá ser 
retirado no site ou email: www.
alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo tel: (28) 3552-4635 
ou pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 27 de agosto de 2019.
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

Pregoeira Oficial
Protocolo 518637

Aviso de Pregão Presencial 
para Registro de Preço           

nº 018/2019

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira Oficial, torna 
público que às 09:15 horas 
do          dia  16 de setembro 
de 2019, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Alegre/ES, 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor 
preço por item, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDER AO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL 
(PAM 24 HORAS), para atender 
as necessidades do Município de 
Alegre/ES. O Edital poderá ser 
retirado no site ou email: www.
alegre.es.gov.br.


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-08-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




